
Faggruppelandsmøde dagtilbud d. 6. og 7. nov. 2025 v. Marianne Dahl FTR Greve. 

2 dages møde på Cromwell Kolding i skønne omgivelser. 

 

Velkomst af FOA Forbunds Sektorformand Kim Henriksen som fortalte at han var spændt på 
den nye form faggruppelandsmødet skulle afholdes på. 

Første oplæg af Chefkonsulent i FOA Forbund Birgit Stechmann. 

Oplægget tog udgangspunkt i den nationale kvalitetsundersøgelse som FOA har fået lavet. 

Der ar mange gode og konstruktive og gode input til at få løfter kvaliteten, eksempelvis mener 
hun at det er personalets og ledelsens fornemmeste opgave at spørge sig selv og hinanden 
om, hvordan det er at være barn her. 

Et eksempel på, hvor man tydelig kan mærke forskellen på hvor lavt pivoteret dagtilbud er, i 
forhold til skoler: det tager 2 timer på børne- skole udvalgsmødet at behandle om man skal 
udvide med et ekstra spor på en given skole, og det tager højst 10 minutter at beslutte, på 
samme udvalgsmøde at alle dagtilbud skal arbejde med piktogrammer. 

Det er også en vigtig pointe at børn ikke kan skynde sig i deres udvikling, det der kan få en 
udvikling hos børn til at gå ”hurtigt” er trykke rammer tid til kærlig guidning. 

Det er også sådan at det at der overhoved findes dagtilbud er at regeringen gerne vil have alle 
forældre ud på arbejdsmarked, så tilbuddet er sådanset til for forældrene og ikke børnene, det 
er ført når børn skal i skole at det er en politisk beslutning at skole tilbuddet er obligatoriske 
for alle børn. 

Når børn får lavet den nationale test i anden klasse, kan man nærmest 1 til 1 se7 regne på 
hvad barnet kommer til at tjene og lave når de bliver voksne. Så hvis der skal rettes op eller 
hjælpes på vej med noget, er det i daginstitutionerne der skal lægges en vigtig indsats..  

Andet oplæg med Søren Fisk. 

Søren har i årevis været ude og konsulterer dagplejere og daginstitutioner, hvor han har 
arbejdet med at finde udviklingsmuligheder for børn i trivsels vanskeligheder. 

Søren fortæller at 2 timers reflektionsmøde kan forbedre barnets trivsel markant.  

Hans påstand er at det aldrig er barnet der skal passe ind, det er os der skal skabe rammer 
som det enkelte barn kan være og udvikle sig i, og at det oftest er meget få justeringer der skal 
til for at der kan lade sig gøre. 

Søren siger at vi der arbejder i dagtilbud er 100 meter mester i at tolke på børn i stedet for at 
konstaterer 



EKS: 

Tolkning:                                                                                          Konstaterer: 

Han vil bestemme -                                                                    Han slår 

Hun har ikke interesse i andre børn-                                  Hun går alene 

Han har svært ved krav situationer-                                    Han gør ikke det vi beder ham om 

Hun er et meget følsomt barn-                                              Hun græder. 

 

Søren siger: 

Se efter mønstre i hvornår det sker…. (tidsrum-Hotspot) 

Se efter i undtagelser i mønstre 

Se efter mønstre i samspil med personalet (hvor lykkedes det- hvor bøvler det). 

 

Sidst talte vi på daginstitutionsmødet om minimumsnorneringerne. 

Vi er blevet lovet skabelon på hvordan det skal regnes ud. 

Godt møde hvor jeg fik talt mad mange jeg ikke kendte i forvejen, det skete selvfølgelig i kraft 
af at vi var meget mindre afsted end vi plejer, og derfor ikke var sammen som gruppe fra FOA 
Roskilde. 

 

 

 

 

 

 

 

 


